est. Et habent jacentiam in villa Matesinus, quomodo dividit illa aqua que venit de illa 

fonte de Matesinus, discurrente rivulo Leza, territorio Portugalensi, subtus castro 

Quisiones ; ad integrum vobis illam concedimus: liberam in Dei nomine habeatis 

potestatem. Siquis tamen, quod fieri non credimus, aliquis homo venerit, vel venerimus, 

contra hanc cartam venditionis ad irrumpendum, qui nos in judicio devenerimus et eam 
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devendicare non potuerimus aut noluerimus, quomodo pariemus vobis cortem in duplo; 

et accepimus de vobis precium, inter trico et milio et sicera, XX modios minus  II 

quartarios : tantum nobis bene complacuit et de precio apud vos nichil remansit in 

debitum ; ita ut, de hodie die et tempore, sit ipsa corte de nostro jure abrasa et in vestro 

dominio sit tradita et confirmata, juri quieto. Habeatis annos annorum usque in secula 

seculorum vel cui illam dare volueritis. Nodum die quod erit VIIIº kalendas Maii Era 

LXX.ª super millesima. Benedictus et uxor mea in hac cartula venditionis manus nostras 

roboravimus ††. 

Qui presentes fuerunt: Arias presbiter conf., - Romanus ts.- Halaf ts., -  Bellallus 

presbiter, -  Quandila ts., -  Leovegildus ts., -  Auriol ts.     

 Jhoanes notuit.         

Fonte: (Extraído de: COSTA e RODRIGUES, 1999: 252-253). 

Documento IV 

192 

1045 JUNHO, 6 – Tanoi, Godinho e Teodora, mulher do último, doam em testamento ao 

mosteiro de Leça ( c. Matosinhos) as salinas que possuem na marinha daquela 

localidade. 

B) L.P., fl.98v-99, doc.192 

TESTAMENTUM DE SALINAS 

 Dominis inVictissimis ac triumphatoribus gloriosis sanctisque martiribus et 

laureatis ob honorem Sancti Salvatoris, Sancti Martini, episcopi et confessoris Christi, 

Sanctorum Petri et Pauli, apostolorum, Sancti Michaelis, archangeli, et Sancti Thome, 

apostoli et Sancte Andree, apostoli et Sancte Christine et sanctorum sociorum ejus, 

quorum baselica fundata est, de villa quam vocitant Leza, secus rivulo Leza, territorio 

Portugalensi, subtus monte Custodias. Oblinde ego, nos, Tanoi et Gudinus et uxor ejus, 

Toda, cum peccatorum mole depressos et diem judicii timendo, placuit nobis, pro pacis 

et voluntas in expontanea voluntate, ut pro remedio anime nostre. Damus atque 

concedimus ad ipsius accisterii et ad ipsius sanctis et vobis, Tudeildo abbati, et fratribus 

vestris, et cui vos illum relinquere volueritis. Damus vobis nostras salinas, cum sua vita, 

V.e talios, in illa marina de Leza. Et habent jacentiam ipsas salinas in loco predicto, in